
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
647 

Na temelju članka 12. stavka 4. Zakona o tržištu nafte i naftnih derivata (»Narodne novine«, 
br. 57/2006, 18/2011 i 144/2012), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 21. 
ožujka 2013. godine donijela 

ODLUKU 

O KOLIČINI I STRUKTURI OBVEZNIH ZALIHA NAFTE I NAFTNIH 
DERIVATA ZA 2013. GODINU 

I. 

Ovom Odlukom propisuje se količina i struktura obveznih zaliha nafte i naftnih derivata za 
2013. godinu na temelju neto uvoza sirove nafte, kondenzata prirodnog plina, rafinerijskih 
sirovina i ostalih ugljikovodika te naftnih derivata u 2012. godini. 

II. 

Količina i struktura obveznih zaliha nafte i naftnih derivata za 2013. godinu iznosi: 

Obveznik 
 
formiranja 

motorni 
benzin 

dizelsko 
gorivo 

plinsko 
ulje 

gorivo za 
mlazne 
motore 

sirova 
nafta 

Hrvatska agencija za obvezne 
zalihe nafte i naftnih derivata 

57.000 
tona 

151.000 
tona 

33.000 
tona 

20.000 

tona 

410.000 
tona 

III. 

Hrvatska agencija za obvezne zalihe nafte i naftnih derivata će, u skladu sa Zakonom o tržištu 
nafte i naftnih derivata i svojim Statutom, definirati i poduzeti sve raspoložive mjere u cilju 
minimaliziranja troškova formiranja pouzdanog, učinkovitog i funkcionalnog sustava 
obveznih zaliha nafte i naftnih derivata. 

IV. 

Granične vrijednosti značajki kakvoće naftnih derivata iz točke II. ove Odluke moraju biti u 
skladu s Uredbom o kakvoći tekućih naftnih goriva ili kvalitetnije. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 022-03/13-04/94 



Urbroj: 50301-05/25-13-3 

Zagreb, 21. ožujka 2013. 

Predsjednik 
 

Zoran 
Milanović, v. r. 

 


